tm

APROVADO
Sala das SeçÕes

ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAçAL

CÂMARA MUNIGIPAL DE RIO BRANGO

ATA DA SESSÃO ONNTNÁNTA DE ONZE DE NOVEMBRO DE 2024

Atu da 19" (décimu nona) Sessão da Càmara Municipal de Rio Branco, Estado de
Mato Grosso, Sessão Legislativa Ordinária rcalizada no dia 1l(onze) de novembro
de dois mil e vinte e quatro, o Senhor Presidente, Vereador Edson Gonçalves
Mendes, às dezenove horas e cinco minutos dizz " Em nome da Liberdade e
Democracia, invocando a proteção de Deus, declaro aberta a presente
Sessão'e, em seguida, pediu ao Secretário da Mesa Diretora, Vereador Pabollo
Victor Batista Siman, que lesse uma passagem bíblica e, ato contínuo, passou para
discussão e votação da Ata da Sessão Ordinária realizada em 29 (vinte . ,or.) d.
outubro do ano- em curso e) em seguida, passou para a apresentação das
O0RRESPONDqNCIAS DIYERSAS

"j O&"ii n', \0\/2024/GAB/\MRB-MT, que
anexa a Proieto de de n" 13. de trinta de setembro de dois milevinteequatro.
que Estima a ReceitaeFixaaDesoesa Municíoio de Rio Branco - MT. oara o
Exercício de 2025, e dá outras orovidências" . O qual foi retirado para uma análise

66 da de no de ae,
Branco-

ApptaazçIg§-, o qual foi repass ado à Comissã.o de Legzslação, Justiça e Redação Final
Para estudo e emissao de PARECER Concluída esta parte, passou-se para a ORDEM
DO DIA. O Senhor Presidente pediu ao Secretário daMesa que lesse a Indicaçdo
de n" 012/2024, gue ptqpéga Criaçã.o da Secretaria de Asrtcultura, para iiiirür o
partir de 2025, QU€ após discutida e votada, foi aprovadapelamaioria absoluta dos
membros da Càmara Municipal. Não havendo mais matérias a serem votadas, o
Senhor Presidente, Vereador Edson Gonçalves Mendes e Vereadores para utilizar da
Palavra Livre, o Senhor Presidente convocou uma Sessão Extraordináriaao término
da presente sessão, para discussão e votação das Contas Anuais de Govemo do
Prefeito LUIZ CARLOS, relativas ao Exercício de 2023 e, por último, enceffou a
sessão às dezenove horas, quarenta e quatro minutos. Era o que constava a ser
lavrado sumariamente. Plenário da CàmaraMunicipal de Rio Branco-MT.

Ver. Edson
Presidente da Mesa Vice-Presidente da Mesa

Câmara Mun. de Rio Branco - MT - Rua Vereador Edurvalino de Abreu, n" 55 - Centro - Cep.: 78.275-000
Tel.; (xx65) - 3257-1215(Fax) - Site: 'aiww.cmriobrfancp.com. br - E-mail: camara@cmriobranco"com.br

APROVADO
Sala dar SeçOàs -

''m

cÂma

Ver. Pabolio Victor Batista Siman _ Republicânos
1o Secretário da Mesa

ESTADO DE MÀTO GROSSO
vArE DO CABAçAL

RA MUNIGIPAL DE RIO BRAHCO

20
de Faria - Republicanos
da Mesa

Ver. IrI

s''iuh,,
Docu:neilto .rs6irado d;gitnirnerte

PÂBOILO VICTOR 8ÂTISTA SIMAN
Dãtâ: 29j1112024 12:1a:3ú Ol00
vei;f ique em hüps: j j\eii{lnr.;t;_êc\j.b,

Cámara Mun
Tel.; (xx65)

de Rio

- 315í
-MT-Rua Edurvalino de Abreu, n' 55 --12'15iFax] - Site: 1.1"a tr. f,.r-nriüh rfên qo. coril. b{ - E-mail: camara@crnriobrancs. com. br

cep..

cÂuanA DE vEREADoRES DE Rto BRANco+l,lr
Relatóri«r de Votação

Matéria: Ata da Sesssão Ordinária de 11-11-2024

Autoria: Poden Legislativ*

Reuniao: Sessão Ordinária
Data de votação: 25 de novembro de 2424
Processo de votacão: Simbolico
Turno: Unico

Quorum para aprovacao: Maioria simples

Vereadores presentes. I (oito)

RESULTAD§ DA VOTAÇÃO:

Presidente: Edson Gonçalves Mendes
Vice-Presidente: Hiron Augusto de Assunção

Sala das Sessoes, 25 de novembro de 2424

Vice-Presidente

ítr rr- ,